Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с6,,о!.d,O&ц Ms Ч&0 -п//

Об утверждении методики
определения стартовой ценьl
договора на шраtзо размещения
неGтациона рного торгового
объекта на территории городского
округа,Щол гоп рудн ьrй Московской
области

В соответствии с Федеральньlм законом от 06.10.2003 Ns'lЗl-ФЗ (Об ОбЩИХ

принципах орга1-1изации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральньlм законом от 2В.12,2009 Ns 3Вl-ФЗ (Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации>, 3аконом
Московской области от 24.12.2010 Ns 17412010-ОЗ (О государственном

регулировании торговой деятельности в lVlосковской области)), распоряжением
lVlинсельхозtlрола Nlосковсt<ой области от 13.'10.2020 Ns 20РВ-З06 <О разработке
и утвер)g]еllии органами местного самоуправления муниципальных образований
lVlосковской области схем размещения нестационарньlх торговых объектов и

Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов
на территории му1-1иципапьного образования l\Лосковской области>, на основании
Устава городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уr,вердить прилагаемую методику определения стартовой цены договора
на право размещения нестационар1-1ого торгового объекта на территории
городского округа 1.|олгопрудный Московской области.

2,, Mll{Y кМедиацентр к!олгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
}{астоящее Ilостановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа f,{олгопрудньtй <Вестник кflолгопрудный> и

разместить его на официальном сайте администрации городского округа

l)1 tj732

l]олгопрудltlьtйr в иrrформа|.1ио1-1гlо-,IеJlекоммуникациоl.tноЙ сети Интернет,

3. }"lасrс;яt]iее llостановIlение всгупает Ё] силу с момента ег0 подпИсаНИЯ.

4. Конт,роль за исполнением настоящего ]lостановления возложить
на Гришину Л.М. - заместителя главы городского округа.

Глава городско в.ю. Юдин

Исп, Трушкова ti,i],
в(495)40в-05-.1в

Разослано: в деr]о -1, прокуратура г.f,]олlгопрулllого
Г.В - 1 (по tИСЭl{), ['lахомов А.В. - 1 (по lvlСЭ!)

- 1, Гришина Л.М. - 1 (по МСЭ!), Афанасьева

Приложение
к постановлению администрации
городского округа !олгопрудньtй
от 06. о8, &с&| мs 4^o-//l)

Методика
определения стартовой ценьl договора

на право размещения нестационарного торгового объекта

Настоящая lVlетодика определяет принципы расчета стартовой (начальной)
цены договора на право размещения нестационарного торгового объекта при
подготовке условий проведения открытьlх аукционов на право размещения
нестационарных торговых объектов.

l-{eHa предмета аукциона на право размещения нестационарньlх торговьlх
объектов определяется в соответствии средним удельньlм показателем
кадастровой стоимости земельного участка в разрезе кадастровых кварталов и

групп видов использования земельных участков <Торговьlе объекты> сегмента 4
< Предп ри н и мател ьство)), утвер}ценных распоряжением Министра
имущественньlх отношений Московской области от 2В.11,2022 Ns 15ВР-2453 (Об
утвер}цении средних значений кадастровой стоимости),

Начальная (минимальная) цена предмета аукциона на право размещения
нестационарного торгового объекта в год определяется по формуле:

Ц= с х Кас х Sоб.
l де:
l_{ - начальная стартовая цена договора на право размещения нестационарного
торгового объекта (руб/год);
С - средний удельньlй показатель кадастровой стоимости земельного участка в

разрезе кадастровьlх кварталов и групп видов использования земельньlх участков
<Торговые объекты ) сегмента 4 < Предприн и мател ьство), (руб,/кв. м. ) ;

К ас. коэффициент ассортимента товаров, реализуемых в нестационарном
торговом объекте;
S об. - площадь нестационарного торгового объекта (кв.м);

Размер платьl 3а неполный календарньlй год определяется путем деления
НаЧалЬНоЙ стартовоЙ ценьl договора, на количество календарньlх дней в году и

УМНожения полученной cyMMbl на количество календарньlх дней, на которые
предоставляется право на размещение нестационарного торгового объекта.

Коэффициентьl ассортимента товаров, реализуемых в нестационарном торговом
объекте

Np

пп
Ассортимент Коэффициент

ассортимента (К ас.)
1. Продовольствен ные товары 1,85
2. Овощи-фрукты, бахчевые 1,в5
J. Общественное питание 1,в5

4. Периоllическая печать 0,85
5. Цветьt 2,25

6. Искус;сl BeH}jble L{ве"гы, венки 3,0
7. Надlr,робrl ые coopy)кeH ия з,0
8. Бt,lтоваяi хиlииrl 2,25
9, Церксlвtt;lr] Vтварь

,1,5

10. неп rlоловол ьствен Hble товары 2,25
11. }-lат,ураrlьные хвойньlе деревья (елки, ели,

CoCt]L:l, пих,гьl) на },lовогодних базарах
3,5

12, Морrэ>кеное) кукуруза, поп-корн, кофе в tVlTO 1,5
1з. Яlгодьr, Me/l в MlO 1,в
14, Р ит,V:лl t ь t i trl€ l i о и1 l-] элле)(Flосl-и 2,0
15 Пугtкl бьt-гоtзого обслух<ивания 1,1

dйИ--